具体内容详见公司于 2022年 3月 21日在巨潮资讯网上披露的《关于新增募集资金专户并签订三方监管协议的公告》

（公告编号：2022-020）。

7、公司部分董事、高级管理人员减持股份的事项

具体内容详见公司于 2022年 2月 11日在巨潮资讯网上披露的《关于部分董事、高级管理人员减持股份预披露的公

告》（公告编号：2022-005）；于 2022年 6月 6日在巨潮资讯网上披露的《关于部分董事、高级管理人员减持计划实施

进展暨减持时间过半的公告》（公告编号：2022-058）；于 2022年 9月 7日在巨潮资讯网上披露的《关于部分董事、高

级管理人员减持股份计划期限届满的公告》（公告编号：2022-068）。

8、公司与关联方共同投资暨关联交易事项

具体内容详见公司于 2022年 9月 30日在巨潮资讯网上披露的《关于公司与关联方共同投资暨关联交易的公告》

（公告编号：2022-071）；于 2022年 12月 30日在巨潮资讯网上披露的《关于公司与关联方共同投资暨关联交易的进展

公告》（公告编号：2022-088）。

十七、公司子公司重大事项

适用 □不适用

1、公司参股公司春晖仪表上市辅导备案事项

具体内容详见公司于 2022年 10月 28日在巨潮资讯网上披露的《关于参股公司春晖仪表上市辅导备案的提示性公告》

（公告编号：2022-082）。

2、公司子公司以实物资产对控股孙公司进行增资的事项

具体内容详见公司于 2022年 10月 20日在巨潮资讯网上披露的《关于对外投资设立全资子公司并完成工商登记的公

告》（公告编号：2022-077）；于 2022年 12月 15日在巨潮资讯网上披露的《关于以实物资产对控股孙公司进行增资的

公告》（公告编号：2022-086）；于 2022年 12月 27日在巨潮资讯网上披露的《关于控股孙公司完成工商变更登记的公

告》（公告编号：2022-087）。

浙江春晖智能控制股份有限公司 2022 年年度报告全文

76

第七节股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股
公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条

件股份
105,280,000 77.48% 0 0 35,065,329

-35,237,161
[注] -171,832 105,108,168 51.57%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%
2、国有法人

持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资

持股
105,280,000 77.48% 0 0 35,065,329

-35,237,161
[注] -171,832 105,108,168 51.57%

其中：境

内法人持股
7,280,007 5.36% 0 0 0 -7,280,007 -7,280,007 0 0.00%

境内自然

人持股
94,599,993 69.62% 0 0 35,065,329 -24,557,154 10,508,175 105,108,168 51.57%

基金理

财产品等
3,400,000 2.50% 0 0 0 -3,400,000 -3,400,000 0 0.00%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%
其中：境

外法人持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境外自然

人持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条

件股份
30,600,000 22.52% 0 0 32,874,671 35,237,161 68,111,832 98,711,832 48.43%

1、人民币普

通股
30,600,000 22.52% 0 0 32,874,671 35,237,161 68,111,832 98,711,832 48.43%

2、境内上市

的外资股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市

的外资股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%
三、股份总数 135,880,000 100.00% 0 0 67,940,000 0 67,940,000 203,820,000 100.00%

[注]公司副总经理叶海军于 2022年 5月 16日辞职，其持有的 25%流通股 58,541股全部锁定，锁定期为辞职后半年内；

且公司于 2022年 5月 31日完成权益分派，其持有的 25%限售股 58,541股增至 87,812股；截至 2022年 11月 16日，其

辞职后半年锁定期届满，其持有的 25%限售股 87,812股解除锁定，于 2022年 11月 17日起流通。

股份变动的原因

适用 □不适用

1、公司首次公开发行前部分限售股及首次公开发行战略配售限售股 49,506,376股，占公司总股本 36.4339%，限售

期为自公司股票上市之日起 12个月，于 2022年 2月 10日起上市流通；本次解除股份限售的股东户数为 153户，其中首

次公开发行前股东持有的部分限售股数量为 46,106,376股，股东户数为 152户，占公司总股本的 33.9317%；首次公开发

行战略配售限售股份数量为 3,400,000股，股东户数为 1户，占公司总股本的 2.5022%，股东名称为国金证券－交通银行

－国金证券春晖智控员工参与创业板战略配售集合资产管理计划；本次解除限售股份中公司董监高所持股份实际可上市

流通数量为 4,766,162股，占公司总股本 3.5076%，高管锁定股数量为 14,298,486股，占公司总股本的 10.5229%。具体

[…]

股，占公司总股本的 0.17%，将继续按照《上市公司股东、董监高减持股份的若干规定》、《深圳证券交易所上市公司

股东及董事、监事、高级管理人员减持股份实施细则》等相关法律法规的规定及相关承诺进行管理。具体内容详见 2022

年 5月 16日披露于巨潮资讯网的《关于公司高级管理人员辞职的公告》（公告编号：2022-054）。

3、公司 2021年年度权益分派实施于 2022年 5月 31日完成，分派方案的具体内容为：以公司现有总股本 13,588万

股为基数，向权益分派股权登记日登记在册的全体股东每 10股分配现金红利 1.10元（含税），共计派发现金红利

1,494.68万元（含税），剩余未分配利润结转至下一年度；不送红股，以资本公积向全体股东每 10股转增 5股，共计转

增 67,940,000股，转增后公司总股本将增加至 203,820,000股。具体内容详见 2022年 5月 23日披露于巨潮资讯网的

《2021年年度权益分派实施公告》（公告编号：2022-056）。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

公司于 2022年 4月 21日召开第八届董事会第八次会议、第八届监事会第七次会议，并于 2022年 5月 13日召开了

2021年年度股东股东大会，审议通过了《关于公司〈2021年度利润分配及资本公积金转增股本预案〉的议案》，具体内

容详见 2022年 4月 22日披露于巨潮资讯网的《关于公司 2021年度利润分配及资本公积金转增股本预案的公告》（公告

编号：2022-030），于 2022年 5月 23日披露于巨潮资讯网的《2021年年度权益分派实施公告》（公告编号：2022-

056）。

股份变动的过户情况

适用 □不适用

截至 2022年 5月 31日，公司已完成资本公积 67,940,000.00元转增股本，转增的股份已由中国证券登记结算有限责

任公司通过计算机网络，根据股权登记日（2022年 5月 30日）登记在册的全体出资者持股数，于 2022年 5月 31日按比

例自动记入各出资者证券账户。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

适用 □不适用

项目
2022年度 2021年度

本次变动前 本次变动后 本次变动前 本次变动后

基本每股收益 0.55 0.37 0.53 0.36
稀释每股收益 0.55 0.37 0.53 0.36
归属于公司普通股股东

的每股净资产
6.67 4.44 6.22 4.15

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名

称

期初限售股

数

本期增加限

售股数

本期解除限

售股数

期末限售股

数
限售原因 解除限售日期

杨广宇 52,527,133 26,263,567 0 78,790,700

首发前限售股份，限售

期限为自公司首次公开

发行并上市之日起 36个
月

2024年 2月 10日

梁柏松 3,106,295 1,164,861 776,574 3,494,582 高管锁定股

董监高人员每年按持股总数的

75%限售；首发前限售股已于

2022年 2月 10日解除限售。

叶明忠 3,106,295 1,164,861 776,574 3,494,582 高管锁定股

董监高人员每年按持股总数的

75%限售；首发前限售股已于

2022年 2月 10日解除限售。

浙江春晖智能控制股份有限公司 2022 年年度报告全文

78

顾其江 5,872,352 2,202,132 1,468,088 6,606,396 高管锁定股

董监高人员每年按持股总数的

75%限售；首发前限售股已于

2022年 2月 10日解除限售。

於君标 2,412,265 904,600 603,066 2,713,799 高管锁定股

董监高人员每年按持股总数的

75%限售；首发前限售股已于

2022年 2月 10日解除限售。

景江兴 2,412,265 904,600 603,066 2,713,799 高管锁定股

董监高人员每年按持股总数的

75%限售；首发前限售股已于

2022年 2月 10日解除限售。

杨能 36,025 13,510 9,006 40,529 高管锁定股

董监高人员每年按持股总数的

75%限售；首发前限售股已于

2022年 2月 10日解除限售。

何中中 27,019 10,132 6,755 30,396 高管锁定股

董监高人员每年按持股总数的

75%限售；首发前限售股已于

2022年 2月 10日解除限售。

陈峰 1,857,967 696,738 464,492 2,090,213 高管锁定股

董监高人员每年按持股总数的

75%限售；首发前限售股已于

2022年 2月 10日解除限售。

叶海军 234,165 87,812 58,541 263,436 高管锁定股

董监高人员在任期届满前离职

的，在确定的任期内和任期届

满后 6个月内，按持股总数的

75%限售；首发前限售股已于

2022年 2月 10日解除限售。

杨晨广 1,727,421 863,710 0 2,591,131

首发前限售股份，限售

期限为自公司首次公开

发行并上市之日起 36个
月

2024年 2月 10日

杨坚斌 1,119,187 559,593 0 1,678,780

首发前限售股份，限售

期限为自公司首次公开

发行并上市之日起 36个
月

2024年 2月 10日

俞菊利 399,883 199,942 0 599,825

首发前限售股份，限售

期限为自公司首次公开

发行并上市之日起 36个
月

2024年 2月 10日

其他首

发前限

售股

27,041,728 0 27,041,728 0

首发前限售股份，限售

期限为自公司首次公开

发行并上市之日起 12个
月

首发前限售股已于 2022年 2月
10日解除限售。

首发后

可出借

限售股

3,400,000 0 3,400,000 0

首发后限售股份，限售

期限为自公司首次公开

发行并上市之日起 12个
月

首发后限售股已于 2022年 2月
10日解除限售。

合计 105,280,000 35,036,058 35,207,890 105,108,168 -- --

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

□适用不适用

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

适用 □不适用

公司于 2022年 4月 21日召开第八届董事会第八次会议、第八届监事会第七次会议，并于 2022年 5月 13日召开了

2021年年度股东股东大会，审议通过了《关于公司〈2021年度利润分配及资本公积金转增股本预案〉的议案》，同意公

司以现有总股本 13,588万股为基数，向权益分派股权登记日登记在册的全体股东每 10股分配现金红利 1.10元（含税），

浙江春晖智能控制股份有限公司 2022 年年度报告全文

79

共计派发现金红利 1,494.68万元（含税），剩余未分配利润结转至下一年度；不送红股，以资本公积向全体股东每 10股

转增 5股，共计转增 67,940,000股，转增后公司总股本将增加至 203,820,000股。

报告期初，公司资产总额 113,141.74万元，负债总额 28,348.84万元，资产负债率 25.06%；报告期末，公司资产总

额 120,215.13万元，负债总额 27,605.56万元，资产负债率 22.96 %。

3、现存的内部职工股情况

□适用不适用

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期

末普通